(1) Veamos cómo en la vida de San Ildefonso refiere este célebre prodigio 
Cixila, de quien lo han tomado los demás historiadores: Dum ante horas matutinas 
solito more ad obsequia Dei per agenda consurgeret (Ildephonsus), ut vigilias suas 

Domino consecraret, diaconus vel subdiaconus alque clerus ante eumJaculis prece¬ 
dentes, súbito ostia atril aperientes el ecclesiam intrantes, atque in splendore cceles- 
ti oculos de/igentes, lumen quod Jerre non valuerunl cum tremore fugientes, lampa- 
des quas manibus tenebant reliquerunt, et sua vesiigia per que veneranl adeuntes, 

prope mortui reversi sunt ad sodales. Sollicile omnis congregaiio requirens quid 

Dei servus ageret, cum angelicis choris viderunt; quod tam súbito expaverunt cus- 
todes, ut terga ab ostio ecclesie danles, reverterentur ad propias sedes. At Ule sibi 
bene conscius, ante altare Sanie Virginis procidens, reperil in calhedra ebúrnea 

ipsam Dominam sedentem, ubi solilus erat episcopus sedere et populum salulare 
(quam cathedram nullus episcopus adire tentavit, nisi postea domnus Sisiberlus, qui 
statim sedem ipsam perdens exilio relegatus est). Et elevatis oculis suis suspexit in 

circuitu ejus, el vidil omnem absidem ecclesie replelam virginum tur mis. de can tic is 

David admodulata suavifate aliquid decantantes. Aspiciensque in eam, ut ipse sibi 
bene consciis et bene charissimis referebat, sic eum allocuta est voce: o Propera in 
occursum, serve Dei charissime, accipe munusculum de manu mea quod de thesauro 

Filli mei Ubi alluli; sic enim Ubi opus est, ut benediclione tegminis que Ubi delata 

est, in meo tantum die ularis; et quia oculis fidei fixis in meo semper servilio per- 

mansisli, et in laudem meam di (fus a in labiis luis gralia tam dulciier in cordibus 

fidelium depinxisti, et vestimenlis glorie jam in hac vita orneris, el in futuro in 

promptuariis meis cum aliis servís Filii mei leteris.» Et hec dicens, ab oculis ejus 

una cum virginibus, et luce qua venerat, remeavit. 
(2) De los libros de fábrica se desprende que esta capilla de la torre, antes 

acaso de servir de sacristía, se intitulaba del Sagrario, pues en el de 1426 se habla 
de «asentar los pilares de la bóveda del Sagrario que está deyuso la torre de las 

campanas.» En este caso la portada de la capilla antigua del Sagrario, que según 

antiguas notas ejecutó en 1483 Martín Sánchez Bonifacio, se refiriera al arco gó¬ 
tico que en el texto mencionamos, y que bien se demuestra anterior á la obra de 

Covarrubias. 
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Covarrubias y escultores insignes ejecutaron la bella portada,